Протокол
заседания комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов №7

                                                                                    село  Кетово
                                                                                    Администрация Кетовского  муниципального
 округа Курганской области 26 декабря 2023г.

Заседание комиссии при Администрации Кетовского муниципального округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов (далее – комиссия) проводилось в следующем составе:

	Галкина
Светлана Николаевна
	Заместитель Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководитель Финансового управления, председатель комиссии;

	Корюкина Ирина Владимировна
	заместитель Главы Кетовского муниципального округа по социальной политике – заместитель председателя комиссии;

	Труханова Маргарита
Анатольевна

Юрченко
Анастасия Александровна

	главный специалист по кадрам отдела организационной и кадровой работы Администрации Кетовского муниципального округа,  секретарь комиссии;

управляющий делами-руководитель аппарата Администрации Кетовского муниципального округа;

	Члены комиссии:

	Цыба Елена Евгеньевна
	начальник юридического отдела Администрации Кетовского муниципального округа;

	Колесникова Галина Викторовна

	председатель Кетовской территориальной организации Общественного Профсоюза образования и науки РФ;

	Криворотова Татьяна Витальевна

	Председатель районного Совета ветеранов Кетовского района;

	Кокорин Сергей Аркадьевич

	Председатель Общественной палаты Кетовского района;

        В заседании комиссии принимали участие: ФИО, занимаемая должность (с правом совещательного голоса, как непосредственный руководитель муниципального служащего), ФИО –занимаемая должность.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. О результатах проверки достоверности сведений представленных ФИО (занимаемая должность) при поступлении на муниципальную службу, соблюдения ограничений и запретов, предусмотренных действующим законодательством.
Слушали по 1 вопросу:
Труханову М.А., секретаря комиссии, которой доведена информация в отношении ФИО
В ходе заседания комиссии  по 1 вопросу установлено:
ХХХ г. ФИО принят на муниципальную службу на должность муниципальной службы -  (занимаемая должность). При поступлении на муниципальную службу ФИО представлены справки о том, что он не является индивидуальным предпринимателем, не состоит в едином государственном реестре юридических лиц. На основании приказа (занимаемая должность) проведена проверка в отношении ФИО. Согласно ответа УФНС России по Курганской области, поступившего в ответ на запрос Администрации Кетовского муниципального округа, ФИО  является генеральным директором и учредителем ХХХ.
ФИО даны объяснения об отсутствии умысла предоставления недостоверных сведений, нарушении ограничений и запретов, установленных действующим законодательством. Ему известно, что организация (ХХХ), руководителем и учредителем, которой он являлся, ранее находилась в стадии ликвидации. ХХХ года им посредством электронного портала «Госуслуг» направлен запрос о предоставлении информации в отношении себя (является ли индивидуальным предпринимателем, юридическим лицом). На запрашиваемую информацию из Межрегиональной инспекции налоговой службы по централизованной обработке данных поступили две справки об отсутствии сведений, в связи с чем им было принято решение о подаче заявления о трудоустройстве, он был уверен, что организация ликвидирована. Фактически финансово-хозяйственная деятельность данной организации прекращена в 2021 году, управленческую деятельность, в отношении данной организации с указанного времени он не осуществлял,  прибыли,  иного дохода не имел.
Решение:
Согласно ст. 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» для лица, замещающего должность муниципальной службы, установлен запрет на занятие предпринимательской деятельностью, а также на участие в управлении коммерческой или некоммерческой организацией. Т.к. на момент трудоустройства и по состоянию на 26.12.2023 г. ФИО является руководителем (генеральным директором) и учредителем ХХХ, рекомендовать руководителю ФИО, занимаемая должность рассмотреть вопрос о расторжении трудового договора с муниципальным служащим ФИО

[bookmark: _GoBack]Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.
	1.
	Председатель комиссии

	Галкина С.Н.

	2.
	заместитель председателя комиссии

	Корюкина И.В.

	3.
	секретарь комиссии

	Труханова М.А.

	4.
	Член комиссии

	Юрченко А.А.

	5.
	Член комиссии

	Криворотова Т.В.

	6.
	Член комиссии

	Кокорин С.А.

	7.
	Член комиссии

	Цыба Е.Е.

	8.
	Член комиссии

	Колесникова Г.В.